
 

 

Hälsning från Riksstyrelsen 
 
Mellan den 4–5 oktober samlades Riksstyrelsen åter efter sommaren för höstens första 
styrelsesammanträde. Detta var också vår nya generalsekreterare Åsa Regnérs första 
sammanträde som hon närvarade på, vilket vi alla sett fram emot!  
 

 
 
Det var dock med en alarmerande känsla av oro och sorgsenhet över den rådande 
samhällsutvecklingen vi ser som vi samlades, där vi bland annat bevittnar hur gängvåldet har 
eskalerat och hur barns rättigheter kränks allt mer både i vår närmiljö men också i vår omvärld. 
Det var också i denna samhällsutveckling som vi tog vårt avstamp när vi inledde vår 
seminariedag, där vi hade både en internationell och nationell utblick. I de efterföljande 
diskussionerna landade vi - styrelsen tillsammans med ledningsgruppen – i att vi ska arbeta för 
att bli än mer konkreta i vårt påverkansarbete, och inte bara rikta kritik där den är befogad 
utan också komma med egna förslag på alternativa åtgärder som står i kontrast till den 
repressiva retorik som tagit fäste. Vi ska vara modiga och våga agera som den 
expertorganisation inom barnrätt som vi är. Vi enades också om att det ska genomföras ett 
seminariepass på stundande verksamhetskonferens om just våldet i vår närmiljö för att 
gemensamt diskutera detta ämne och de förslag på åtgärder som vi som organisation kan lyfta 
och arbeta med.  
 
Seminariedagen tog oss från det stora till det lilla, från förändringar i omvärlden till de 
förutsättningar vi har som organisation i Rädda Barnen Sverige. Just kring det sistnämnda fick 
vi en djupdykning i hur medlemsrörelsen mår genom en genomgång av aktuell statistik från 
våra föreningar. Genomgången visade på att vi i stort är en välmående medlemsrörelse, men 
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såklart inte utan utmaningar. Bland annat diskuterade vi hur vi vänder utvecklingen med de 
sviktande medlemsantalen. Även om vi ser att takten som vi har tappat medlemmar på har 
bromsats upp finns mycket kvar som kan göras, och här behöver vi arbeta gemensamt med 
samlad kraft och i alla organisationsled för att bibehålla vår position som Sveriges största 
barnrättsorganisation. Rädda Barnen Sverige är sina medlemmar, och varje medlem behövs!  
 
På styrelsemötet dagen därpå avhandlades som vanligt en rad lika viktiga beslut. Ett särskilt 
komplext beslut handlade om fortsättningen på projektet ”Ungas vägar” som innebär en 
strategisk målkonflikt. Detta då det är en verksamhet som vänder sig till målgruppen 18-29 år 
och som därmed sträcker sig över Rädda Barnens beslutade inriktning som är unga vuxna upp 
till 21 år, och i vissa fall 24 år. Pilotverksamheten Ungas vägar har varit ett medvetet undantag 
från detta och frågan som nu lyftes till styrelsen var om det ska fortsätta få vara ett undantag 
eller om Rädda Barnen ska avsluta sitt deltagande. Styrelsen beslutade att vi ska stå fast vid 
vårt tidigare beslut och att en utfasning av projektet därmed ska göras fram till år 2026 då 
Rädda Barnens deltagande helt ska upphöra. Detta för att underlätta övergången för de övriga 
deltagande aktörerna i projektet och för att ge tid till att hitta en annan aktör som kan ta över 
Rädda Barnens samordnande roll i dess ställe.  
 
Vid styrelsemötet hade vi även inledande diskussioner kring budgeten för nästkommande år 
där vi både hade blicken på det som vi ser händer här och nu men också på det som kan komma i 
den längre tidshorisonten och som vi behöver ha en förberedelse för. Även om vi står starka 
ekonomiskt sätt nu behöver vi vara beredda på att anpassa oss för ett krympande ekonomiskt 
utrymme framöver. I en föränderlig värld behöver vi förhålla oss flexibla och snabbrörliga för 
att hänga med. På styrelsemötet fattades även fortsatta beslut för inriktningen av arbetet med 
Barnrättspolitiska programmet – mer om detta kommer på Verksamhetskonferensen.  
 

Väl på plats på kontoret i Alvik passade vi även på att 
spela in en introduktionsfilm till den nya, uppdaterade 
utbildningen i Tryggare Tillsammans som kommer 
färdigställas inom kort.  Så håll utkik efter den och se 
såklart till att gå den. Kopplat till detta vill vi även 
uppmärksamma om att det finns en ny uppdaterad 
policy för Trygg och säker verksamhet för barn 
(Tryggare Tillsammans-policyn) som finns tillgänglig att 
läsa på medlemssidorna. Tillsammans gör vi Rädda 
Barnen tryggare för barn! 
 
Under hösten har ett antal ordförandebesök 
genomförts, bland annat i Sandviken och i Uppsala – 
som både har blivit drabbade av våldet i sin närmiljö. 
Dessa besök känns extra viktiga under rådande läge då 
Rädda Barnen agerar en nödvändig och värdefull 
motkraft till den händelseutveckling vi sett. Ytterligare 
besök har genomförts i Hudiksvall som dessutom firade 
80-årsjubiluem som lokalförening! Det ger en stark 

känsla av stolthet att få göra dessa besök och träffa er alla och se det engagemang ni har. 
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I denna stund pågår insamlingen till Världens barn för fullt och vi vet att det därför råder febrilt 
arbete runt om i landet. Vi vill därför passa på att tacka er alla för ert enorma engagemang i 
detta och påminna om att Akelius Foundation går in och dubblerar varje insamlad krona. I år är 
alltså ert engagemang extra lönsamt!  
 
Och till sist – vi ser så mycket fram emot att träffa er alla på Verksamhetskonferensen som nu 
bara är en månad bort! Då ska vi umgås, samtala, utbyta erfarenheter och inspireras för att bli 
en ännu starkare och mer relevant aktör.  
 
Tillsammans är vi ett Rädda Barnen. 
 
 

 
Maria Schillaci     Anders Ferbe 
ordförande     vice ordförande 
Riksstyrelsen     Riksstyrelsen 
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